[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.02.2014   №   91
О ликвидации Отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом «О внесении изменений в областной закон «О поддержке сельскохозяйственного производства на территории Смоленской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства», решение Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области от 28.02.2014 № 26 «О внесении изменения в структуру Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - Отдел сельского хозяйства).

2. Установить период проведения ликвидационных процедур с 01 марта по 01 мая 2014 года.

3. Начальнику Отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - Беленко Александру Петровичу уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области постановления о ликвидации Отдела сельского хозяйства.

4. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.

5. Ликвидационной комиссии (председателю ликвидационной комиссии Беленко А.П.):

5.1. Опубликовать сообщение о ликвидации Отдела сельского хозяйства.

5.2. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации Отдела сельского хозяйства.

5.3. По окончании срока, установленного для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс по Отделу сельского хозяйства по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, подтвердив содержащиеся в нем данные актом инвентаризации активов и обязательств Отдела сельского хозяйства и реестром требований кредиторов, и предоставить указанный баланс на утверждение в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

5.4. Провести расчеты с дебиторами и кредиторами и передачу имущества Отдела сельского хозяйства в соответствии с федеральным и областным законодательством.

5.5. По завершении всех расчетов по активам и обязательствам, но не позднее 01.05.2014 составить ликвидационный баланс по Отделу сельского хозяйства на дату ликвидации по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, и предоставить его на утверждение в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области с приложением актов приемки-передачи имущества Отдела сельского хозяйства.

6. Председателю ликвидационной комиссии Беленко А.П.:

6.1. Предупредить в соответствии с трудовым законодательством работников Отдела сельского хозяйства персонально под расписку о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Отдела сельского хозяйства.

6.2. Оказать работникам Отдела сельского хозяйства содействие в трудоустройстве, а при невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотренных статьями 178, 180 Трудового кодекса Российской Федерации.

6.3. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 01.05.2014, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Имущество и денежные средства Отдела сельского хозяйства, оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном федеральным и областным законодательством.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка».

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

          А.Ф. Семенов

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  28.02.2014  №  91

СОСТАВ

ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии:

	Беленко А.П. -
	начальник Отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

	Члены ликвидационной комиссии:

	Елистратова Н.И. -
	специалист 1 категории Отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Иванова А.В. -
	ведущий специалист Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Стефаненкова Н.А. -
	начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

	Хромых Н.И. -
	старший менеджер отдела доходов и производственной сферы Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.